
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 550-01/11-01/43 
URBROJ: 2163/1-06/6-11-1 
Pula, 29.lipnja 2011. 
 
 
 

      Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 

PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za  
                    suzbijanje zlouporabe opojnih droga Istarske županije 

- dostavlja se 
 
 

Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo prijedloga rješenja o imenovanju Povjerenstva za  

suzbijanje zlouporabe opojnih droga Istarske županije, radi raspravljanja i odlučivanja.  
 
 S poštovanjem, 
 
 
          PROČELNICA 
      Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 05. srpnja 2011. godine donosi 
 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe 
 opojnih droga Istarske županije 

 
I. 

Za članove Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih droga Istarske županije 
imenuju se: 
- Ante Ivančić, dr.med., Istarski domovi zdravlja 
- Mile Orešković, Policijska uprava Istarska  
- Iztok Krbec, Županijski sud u Puli 
- Vlado Sirotić, Županijsko državno odvjetništvo 
- Ester Stemberger, OŠ „Ivo Lola Ribar“ Labin 
- Ines Puhar, Obiteljski centar Istarske županije 
- Helena Mitrović, Služba za prevenciju, izvanbolničko liječenje bolesti ovisnosti i 

zaštitu  mentalnog zdravlja Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
- Marija Miljković, Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Sanitarna inspekcija 
- Marina Župan, OŠ “Ivan Batelić“ Raša 
- Vilma Bednar, Turističko ugostiteljska škola Antuna Štifanića, Poreč 
- Tiziana Zovich, predstavnica Talijanskih vrtića, osnovnih i srednjih škola u Istarskoj 

županiji. 
 

II. 
Povjerenstvo kao savjetodavno- koordinacijsko tijelo obavlja slijedeće poslove: 

• prati pojave i razmatra pitanja koja se odnose na zlouporabu droga na području 
Istarske županije 

• priprema izvješća i prijedloge koji se odnose na pojavu zlouporabe droga za potrebe 
Župana Istarske županije 

• surađuje s Vladinim Uredom za suzbijanje zlouporabe opojnih droga, Povjerenstvom 
za suzbijanje zlouporabe opojnih droga Vlade Republike Hrvatske, Službom za 
prevenciju, izvanbolničko liječenje bolesti ovisnosti i  
zaštitu  mentalnog zdravlja  Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, tijelima 
državne vlasti i jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, Savjetom za 
zdravlje Istarske županije, Timom za zdravlje Istarske županije, ustanovama socijalne 
skrbi, odgojnim, prosvjetnim, kulturnim, zdravstvenim i drugim ustanovama, vjerskim 
zajednicama, udrugama, zakladama, sredstvima javnog priopćavanja i pravnim 
osobama te pojedincima i koordinacija sa svim subjektima koji djeluju na području 
prevencije, liječenja i rehabilitacije ovisnika. 

• razrađuje provedbu Nacionalne strategije suzbijanja zlouporabe droga na županijskoj 
razini, donosi županijske program rada na prevenciji i liječenju ovisnika, te surađuje s 
županijskim centrima za prevenciju ovisnosti (pri Fondu Zdravi grad Poreč i Službi za 
prevenciju, izvanbolničko liječenje bolesti ovisnosti i zaštitu  mentalnog zdravlja 
Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije) 

• izrađuje prijedlog Akcijskog plana za suzbijanje zlouporabe opojnih droga za područje 
Istarske županije 

• koordinira, planira i prati provedbu županijskog Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe 
opojnih droga i drugih programa za suzbijanje zlouporabe opojnih droga na razini 
Istarske županije 

• obavlja i druge poslove koje mu povjeri Župan Istarske županije.   
 



III. 
Članovima Povjerenstva pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu i troškove 

prijevoza. 
 Naknada za rad određuje se u iznosu od 300,00 kuna za članove i 400,00 kuna za 

predsjednika Povjerenstva, po sjednici Povjerenstva kojoj prisustvuju.  
Naknada za troškove prijevoza određuje se u iznosu cijena vozne karte javnog 

mjesnog ili međumjesnog prijevoza od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice 
Povjerenstva. 
 Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se iz sredstava Proračuna Istarske 
županije, na temelju evidencije prisustvovanja sjednicama Povjerenstva. 
 Troškovi učinjeni u obavljanju pojedinog posla iz propisanoga djelokruga poslova 
Povjerenstva, isplaćuju se iz sredstava Istarske županije na temelju odgovarajućeg naloga 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
IV. 

 Članovi Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih droga imenuju se na mandat 
od 4 (četiri) godine. 

 
V. 

Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaje važiti Odluka o imenovanju 
Županijskog povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga Klasa: 550-01/05-01/05 , Urbroj: 
2163/1-01/8-05-4 od 18.03.2005. godine. 
 

VI. 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

Klasa: 013-02/11-01/16 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 05. srpnja 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

      ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima Povjerenstva, 
2. mr.sc.Gracijela Vretenar, Opća bolnica Pula,  

Djelatnost za unutarnje bolesti, Negrijeva 6, Pula, 
3. Ksenija Bičanić, VP6031, Riva 8, Pula, 
4. Romanita Rojnić, Škokovica 42, Pula, 
5. Katarina Velkova Mešin, Koparska 60, Pula, 
6. UO za proračun i financije IŽ, 
7. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
8. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
Pravna osnova za donošenje rješenja propisana je u odredbi članka 65. Statuta 
Istarske županije kojom je propisana nadležnost Župana Istarske županije. 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 

Županijsko poglavarstvo Istarske županije Odlukom Klasa: 550-01/05-01/05 Urbroj: 
2163/1-01/8-05-4 od 18.03.2005. imenovalo je Županijsko povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe opojnih droga. Vlada Republike Hrvatske Nacionalnom strategijom 
suzbijanja zlouporabe opojnih droga u Republici Hrvatskoj 2006.-2012, Akcijskim 
planom suzbijanja zlouporabe opojnih droga za razdoblje od 2009. -2012. godine i 
Nacionalnim programom prevencije ovisnosti za djecu i mlade u odgojno-obrazovnom 
sustavu, te djecu i mlade u sustavu socijalne skrbi za razdoblje od 2010. do 2014. 
godine proširila je djelokrug rada županijskih povjerenstava za suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga kao i krug osoba koje trebaju biti članovi povjerenstava. U tom je cilju 
izvršeno ažuriranje postojećih članova te imenovanje novih kao što je i djelokrug rada 
Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih droga usklađen s donesenim aktima  
Vlade republike Hrvatske. 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 

Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 


